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ЖАЛПЫ БІЛІМ БЕРЕТІН МЕКТЕПТЕРДЕ  
ХИМИЯ САБАҚТАРЫНДА «CАSE-STUDY» ӘДІСІН  

ҚОЛДАНУ АЯСЫНДА КӘСІБИ ҚҰЗЫРЕТТІЛІГІН АРТТЫРУ 
 

Аннотация 
Мақалада қазіргі заманғы оқытудың ең танымал әдістерінің бірі-

«case-study» әдісін қолдану ерекшеліктері қарастырылған. Мұндай қызметті 
ұйымдастыруда оқытудың перспективалы технологияларының бірі «Сase-
study» әдісі сипатталады.. Кейс-технологияны енгізу оқушылармен жұмыс 
істеуде жоғары тиімділікті көрсетеді, олардың химияны оқуға қызығушы-
лығын арттырды, пән бойынша үлгерімін арттырады, кәсіби құзыреттілік-
терін қалыптастырып, аналитикалық қабілеттерін дамыту және ең 
бастысы: әлемді, қоршаған шындықты және практикалық қолдануды білу-
дің ажырамас бөлігі тұрғысынан химия сияқты ғылымды зерттеу 
қажеттілігін түсіну мен оны шешуді қамтитын әдіс ұсынылған. 

Түйінді сөздер: «Сase-study» әдісі, Кәсіби құзыреттілік, «Case-study» 
әдісінің алгоритмі, жаңартылған білім беру, кейс-технология ситуациялық 
мәселелер. 

 

1 Кіріспе 

Жаңартылған білім беру бойынша білім алушылардың кәсіби құзіреттілігін арттыру, 
адамның стандарттарға сәйкес әрекет ету қабілеті. Оқуда нәтижеге қол жеткізуге мүмкіндік 
беретін жеке қасиеттер болып табылады. Бірінші тәсілді шартты түрде "функционалды" деп 
атауға болады, өйткені ол міндеттер мен күтілетін нәтижелерді сипаттауға негізделген, ал 
екіншісі – "жеке", өйткені ол жұмыста сәттілікті қамтамасыз ететін адамның қасиеттеріне 
негізделген [1]. 

Кәсіби құзыреттіліктер бірқатар сипаттамаларға ие: − көп функционалды (әр түрлі мәселелерді бір өрістен шешуге мүмкіндік береді); − күрделі есептерді шешуге мүмкіндік береді (алгоритмдік емес); − күрделі психикалық ұйымдастыруды қажет етеді (интеллектуалды, эмоционалды 
қасиеттерді қосу); − әр түрлі әлеуметтік өрістерге (әр түрлі қызмет салаларына)ауысады; − бұл күрделі және іске асыру үшін көптеген дағдыларды қажет етеді 
(ынтымақтастық, түсіну, дәлелдеу, жоспарлау және т. б.); − олар әртүрлі деңгейлерде жүзеге асырылады (бастауыштан тереңге дейін) [2]. 

Білім алушылардың кәсіби құзыреттіліктері жаңартылған білім беру бойынша 
теориялық және практикалық дайындық барысында қалыптасады. 

Білім алушылардың кәсіби құзыреттіліктерін қалыптастыру деп білім алушының 
белгілі бір нәтижеге қол жеткізуі үшін нысандар мен жағдайлар жасауды, яғни жұмыс 
берушілердің сұраныстарына және білім беруді одан әрі жалғастыру мүмкіндіктеріне сәйкес 
бітірушінің бәсекеге қабілеттілігін қамтамасыз ету үшін қажетті білім алушының 
қалыптасқан құзыреттерін құруды көздейтін процесс деп түсіндіріледі. 

Білім алушылардың кәсіби құзыреттіліктерін қалыптастыру және дамыту құралдары: − жобалау қызметі; 
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− іскерлік ойындар; − Акт технологиясы; − оқытудың белсенді әдістері; − дәстүрлі емес сабақтар және т. б. 
Білім алушылардың кәсіби құзыреттілігін қалыптастырудың мүмкін болатын тиімді 

бағыттарының бірі оқу-өндірістік процесте оқытудың белсенді әдістерін қолдану болып 
табылады[3]. 

Оқытудың белсенді әдістері-бұл білім алушыларға қысқа мерзімде және аз күш 
жұмсап, білім алушылардың қабілеттерін саналы түрде тәрбиелеу және оларда қажетті 
қызмет түрлерін қалыптастыру арқылы қажетті білім мен дағдыларды игеруге мүмкіндік 
беретін әдістер. 

Білім алушылардың кәсіби құзіреттілігін арттыру мектептегі барлық еңбек қызметі 
барысында оның әлеуетті мүмкіндіктерін барынша пайдалануға бағытталған мақсатты және 
жүйелі әсер етуді көздейді[4]. 

Оқушыларының кәсіби құзыреттілігін қалыптастыруды мынадай әдістер көмегімен 
айқындауға болады: 
 

 

 

Соңғы жылдары оқытудың заманауи технологиялары мен әдістерінің ішінде case-

study әдісін қолдану білім беру процесінде ерекше орын алады. Бұл қысқа уақыт ішінде оқу-

шыларға жаңа материалды, ғылыми терминдерді, ұғымдарды, теорияларды игеруге мүмкін-

дік береді. Ол процесінде өте маңызды рөл атқарады, ең алдымен оқу процесінің мотивация-

сын, оқу үлгерімін арттыру үшін қажет білім алушылар мен оқу уақытын үнемдеу. Оған 
бірнеше әдістер жиынтығын кіргізуге болады: жоба әдісі, рөлдік ойын, ситуациялық талдау 
және тағы басқалар. Химия сабақтарындағы жалпы мәселені шешуде барлық білім алушы-

ларға оқу материалын, қосымша ақпаратты толық түсінуге және игеруге, ең бастысы топта 
және өз бетінше жұмыс істеуге үйренуге мүмкіндік беретін бірлескен іс-әрекет орынды [5]. 

Кейс-технология – бұл мұғалімнің артынан қайталау, абзацты немесе мақаланы 
қайталау емес, мұғалімнің сұрағына жауап емес, бұл алынған білімнің қабатын көтеруге 
және оны іс жүзінде қолдануға мәжбүр ететін нақты жағдайды талдау. Бұл технология 
оқушылардың зерттелетін пәнге деген қызығушылығын арттыруға көмектеседі, 

Жобалау әдісі;

Арнайы өз бетімен 
орындауға арналған 

тапсырмалар 
жүйесі;

Проблемалық 
жағдаяттар

Шағын топтағы 
диалогтық
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оқушылардың бойында әлеуметтік белсенділік, қарым-қатынас, тыңдау және өз ойларын 
сауатты жеткізе білу сияқты қасиеттерді дамытады. «Сase-study» әдісінде іске асырылатын 
мақсаттар:  

- білім алушылардың зияткерлік дамуы;  
- кәсіби проблемалар мен өмірлік жағдайлардың көп мағыналылығын түсіну;  
- коммуникативтік дағдыларды дамыту;  
- балама шешімдерді іздеу және әзірлеу тәжірибесін алу.  
Бұл әдіс дағдыларды дамытуға ықпал етеді:  
- жағдайды талдау;  
- шешудің оңтайлы жолын таңдау;  
- тапсырмаларды балама шешуді бағалау.  
Бұл әдістің міндеті-әр оқушыны қойылған мәселені немесе мәселені шешу үшін өз 

бетінше жұмыс істеуге барынша тарту. Кейс-технологиялар-практикалық есептерді шешуге 
теориялық білімді қолдануға мүмкіндік беретін құрал. Бұл технология студенттердің өзіндік 
ойлауын, тыңдау және балама көзқарасты ескеру қабілетін дамытуға, өз пікірін дәлелді түрде 
айтуға ықпал етеді. Бұл әдіс арқылы оқушылар аналитикалық және бағалау дағдыларын 
көрсетуге және жетілдіруге, топта жұмыс істеуді үйренуге, қойылған мәселенің ең ұтымды 
шешімін табуға мүмкіндік алады[6]. 

«Сase-study» әдісі (ағылшынша "case" – жағдай) – бұл жағдайды топтық талдауға және 
оны нақты жағдайларда шешуді ұсынуға негізделген оқытудың белсенді әдісі. Химия 
пәніндегі "case study" практикалық мысалдармен оқыту, нақты жағдайлар әдісі, ситуациялық 
оқытумен тығыз байланысты. Іс әдісі келесі дидактикалық қасиеттерге ие. Материал ретінде 
оқушыларға шешілмеген проблемасы бар іс (жағдай) ұсынылады. Істің нақты құрылымы бар, 
ол проблемалық жағдайдан, талқылауға арналған сұрақтар мен тапсырмалардан, сондай-ақ 
қосымша ақпараты бар қосымшалардан тұрады. Жағдайды талқылауға бір уақытта бірнеше 
оқушы қатыса алады [7]. 

Мектеп қабырғасынан тыс өмір адамның жетістігі білім көлемімен емес, оның 
ұтқырлығымен, мүлдем қажет емес жаңа ақпаратты өз бетінше алу қабілетімен, қазіргі 
уақытта қайта даярлау қабілетімен анықтала бастайтынын көрсетеді. 

Осыған байланысты қазіргі дидактикада белсенді құзыреттілік тәсіл барған сайын 
бекітілуде, оның мәні баланы оқу процесіне белсенді қатысушы ету болып табылады. Білімді 
меңгеру, оны іс жүзінде қолдану, түсіндіру, оларға деген көзқарасыңызды білдіру – бұл 
мұғалімнің оқушылармен жұмыс жасаудағы басты мақсаты, ол балалардың дамуын 
анықтайды. 

Осы мақсатқа жету үшін мұғалімдер өз тәжірибелерінде әртүрлі технологияларды 
қолданады, олардың ішінде кейс-технологияны ерекше атап өтуге болады [8]. 

Бұл нақты мәселелерді – жағдайларды шешу арқылы оқытуға негізделген белсенді 
проблемалық-ситуациялық талдау әдісі. Бұл технологияның негізгі мақсаты-проблемаларды 
әзірлеу және олардың шешімін табу, ақпаратпен жұмыс істеуді үйрену қабілетін дамыту. Бұл 
жағдайда дайын білім алуға емес, оларды дамытуға, мұғалім мен оқушының бірлескен 
жұмысына баса назар аударылады. 

«Сase-study» әдісінің дидактикалық принциптеріне мыналар жатады: 
 әр оқушыға жеке көзқарас; 
 оқушыларды көрнекі материалдардың жеткілікті мөлшерімен қамтамасыз ету; 
 оқу еркіндігін барынша арттыру; 
 оқушының күшті жақтарын дамытуға баса назар аудару; 
 оқушылардың ақпаратпен жұмыс істеу қабілетін қалыптастыру; 
 кез-келген уақытта оған жүгіне алатын оқушы үшін мұғалімнің қол жетімділігін 

қамтамасыз ету. 
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«Case-study» әдісін химия сабақтарында қолдану сабақтың тиімділігін арттырып қана 
қоймай, алған білімдерін басқа пәндермен бірге оқуда қолдануға мүмкіндік береді. Білім 
алушылардың танымдық қызығушылығы дамиды. Бұндай әдістер қоршаған шындықты 
белсенді білуге итермелейді, сондықтан мектеп оқушыларында мета-пәндік дағдыларды 
қалыптастыру өте маңызды. Кейс – технологиялар оқу мақсаттары мен міндеттерін, білім 
алушылар тобының ерекшеліктерін, олардың қызығушылықтары мен қажеттіліктерін, 
құзыреттілік деңгейін және басқа да көптеген факторларды ескере отырып енгізілуі тиіс 
екенін атап өткен жөн. Білім беру қызметіндегі ең үлкен әсерге инновациялық 
технологиялардың ақылға қонымды үйлесімі арқылы қол жеткізуге болады. мысалы: 
Атқаратын іс + ойын, бір-бірін толықтырады және оқу процесін нәтижелі етеді. Әмбебап оқу 
әрекеттері оқу қабілетінің негізін құрайтын негізгі құзыреттіліктерді игеруді қамтамасыз 
етеді [9]. 

Кейс-технология оқушының жеке қасиеттерін дамытуға, шешім шығара білуге, өз 
көзқарасын дәлелдеуге және қорғауға, коммуникативтік қасиеттерді дамытуға, оқушының 
бастамашылығын дамытуға ықпал етеді.  

2 Материалдар мен әдістер 

Химия сабақтарында біз кейс-технологияны, әдетте, тақырыпты оқудың соңында, 
мектеп оқушыларында ол туралы жеткілікті білім болған кезде қолданамыз. Мектептегі 
жоғарғы сыныптарында игерілген химия кейстерінің тақырыбы: "металлдар", "біздің 
өміріміздегі қышқыл тақырыбы", "Су-жердегі тіршіліктің негізі", "сіріңке құпиялары", 
"ағзадағы химиялық элементтер", "кальций қосылыстары","Таза заттар және қоспалар", 
"Химиялық элементтердің табиғи топтары" және т. б. 

Мысал ретінде,бірнеше тапсырманы қарастыруға болады: 
"Адам өміріндегі Хлор" жағдаяты. 
Жапонияда Ұлттық денсаулық институты мен Шизуоки префектуралық 

университетінің біріккен күштері зерттеу жүргізді. Ғалымдар табиғи органикалық заттардың 
хлорланған ағын сумен әрекеттесіп, қатерлі ісік тудыруы мүмкін қауіпті қосылыстар 
түзетінін анықтады. Мұндай қосылыстар "Мутаген Х" немесе "белгісіз мутаген" деп аталады. 

Тапсырмалар: 
1. Ауыз судағы хлордың адам ағзасына улы әсерін азайту жолдарын ұсыныңыз. 
2. Өмірлік тәжірибеңізге сүйене отырып, күні бойы қанша хлорланған суды 

пайдаланатыныңызды және қандай мақсаттар үшін пайдаланатыныңызды шамамен 
есептеңіз? 

3. Хлордың әсерінен адамның қандай мүшелері көбірек зардап шегеді? 

4. Шомылу кезінде хлорланған су адамға қалай әсер етеді? 

5. Суды залалсыздандыру кезінде хлорды ауыстыру туралы қосымша ақпаратты 
табыңыз. 

6. Үйіңіздегі әртүрлі тұрмыстық химия өнімдерін зерттеңіз. Құрамында хлор бар 
қосылыстардың тізімін жасаңыз, олармен жұмыс істеу кезінде қауіпсіздік шараларын 
көрсетіңіз. 

Орындалған жұмыс туралы есепті еркін түрде беруге болады[10]. 
"Сутегі машиналары-болашаққа қадам " кейсі. 

Honda FCX Clarity сутегі отынымемн 2009 жылдан бері Еуропа жолдарымен жүреді. 
2011 жылы Honda еуропалық жасыл энергетикалық серіктестікке (Clean Energy Partnership) 
қосылды, содан кейін экологиялық таза автомобильдер өндірісін бірінші орынға шығарды. 
Ал Мәскеудің Бесінші халықаралық автосалонында ВАЗ өзінің сутегі мен оттегі баллондары 
бар "Лада-Антель" жаңалығын ұсынды.  

Тапсырмалар: 
1. Неліктен көптеген автомобиль компаниялары сутегі отынымен жұмыс істейтін 

көліктерді дамытады? 
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2. Көмірсутекті отынмен жұмыс істейтін көліктердің пайдаланылған газдары адам 
денсаулығына қалай әсер етеді? 

3. Сіз сутегі көліктерінде қандай "+" және "-" көресіз? 

4. Олардың құрылғысы туралы қосымша ақпаратты табыңыз. 
5. Егер сіздің отбасыңызда немесе таныстарыңызда көліктер болса, күніне қанша литр 

бензин, газ және қандай бренд қолданатынын есептеңіз. 
6. Көліктеріңіздің пайдаланылған газында қандай заттар және қандай мөлшерде 

болуы мүмкін? 

Орындалған жұмыс туралы есепті еркін түрде беруге болады [11]. 
Педагогикалық эксперимент жүргізу үшін 9 "А" және 9 "Б" сыныбы таңдалды, бірінші 

сыныпта case-study әдісі қолдана отырып жүргізілді, ал екінші сыныпта сабақ дәстүрлі түрде 
өтті. 

Білім беру процесі тақырыптық жоспарлауға сәйкес өтті, "Бейметалдар" және 
"Металдар" тақырыптарын зерттеу барысында тақырыптық жоспарлауға сәйкес сабақтар 
өткізілді, олардың бесеуі кейс-әдісті қолдана отырып. Кейс тапсырмалары келесі сабақтарда 
қолданылды: «Хлор», «Күкірт және оның қосылыстары», «Азот», «Фосфор», «Кальций», 
«Алюминий».  

"Бейметалдар" және "Металдар" тақырыптарын зерделеудің бірінші күнінде осы 
тақырыптар бойынша білім алушылардың бастапқы білім деңгейін анықтау үшін кіріспе 
бақылау жүргізілді. "Бейметалдар" және "Металдар" тақырыптарын зерделеу аяқталғаннан 
кейін білім алушыларда зерделенген материалдың сіңімділігін анықтау үшін тестілік 
форматта бақылау жұмысы жүргізілді. 

Енді фосфор мен оның қосылыстарын зерттеуге арналған 9 "А" сыныптағы сабақтың 
нақты мысалын қарастырайық. Білім алушыларға кейс-тапсырмалары ұсынылды:  

«Фосфор Чернобыль» 

Президент Виктор Ющенко, Львов облысында фосфор пойызының апаты 
локализацияланғаны деп хабарлайды Президенттің баспасөз қызметі. 16.07.2007 ж. Авария 
ауылының маңында Ожидив Львов обл. аударылуы салдарынан 15 цистернаны фосформен 
өрт шықты (қалдықтары фосфор болды самовоспламенение 6 цистерна), қамтыған аумағы 
600 ш. м. өрт кезінде бұлт пайда болған бірі уытты жану өнімдері – фосфор және 
фосфорлы ангидрид, көміртек тотығы және т. б. (зақымдану аймағы 90-ға жуық шаршы 
шақырым). Жану өнімдерімен уланып, ауруханаға 20 адам, оның 15-і ауруханаға жатқы-
зылды. Жану өнімдерінің зақымдану аймағында 11 мыңнан астам жергілікті тұрғын 
болды.Gorenje. "Ыстық бастар" тіпті бұл оқиғаны "Фосфор Чернобыль"деп атады. 

"Көлік бизнесі" ақпараттық порталы. 27 шілдеде фосфор эшелонмен Өрт сөндіру 
пойыздарының сүйемелдеуімен Қазақстанға жіберілді. Жалпы, 193 шаршы км аумақ 
апаттың әсеріне ұшырады, онда 43 мыңнан астам халық тұратын Львов облысының 97 
елді мекені орналасқан. 

Негізгі санитарлық-гигиеналық іс-шаралар салдарын жою кезінде ластану жерлерде 
жану өнімдерімен фосфор алдын алуға бағытталуға тиіс ингаляциялық улану пайдалану 
арқылы жеке қорғау құралдарын (оқшаулаушы немесе сүзуші газқағарлар отырып, 
фильтрующе-поглощающими қорабы, противохимическая киім және т. б.). Қажет 
санитарлық бақылау (мониторинг) бақылау объектілері-қоршаған ортаның (ауа, топырақ, 
су) ластануы мүмкін жану өнімдерімен фосфор. 

Сұрақ өткір ингаляциялық улану жану өнімдерімен фосфор адамдардың 
сипатталған әдебиетте жеткіліксіз: кездеседі, оны толық емес сипаттама клиникалық 
көріністерінің жекелеген жағдайлардың нәтижесінде туындаған жазатайым оқиғалар (Д. 
А. Әділбекова, 2009). Алайда, апаттарды жою жағдайында бұл төмен қарқынды 
факторлардың әсері біртіндеп және жасырын түрде дамитыны белгілі. 
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Сабақ барысында оқушылар келесі сұрақтарға жауап берді: 
1. Фосфордың аллотропиялық түр өзгерістері қандай болады деп ойлайсыз? 

Негіздеңіз. 
2. Өрттен кейін бұлт түзген фосфор бар өнімдердің реакция теңдеулерін жазыңыз, 

оларды атаңыз. 
3. Неліктен улану ингаляциялық жолмен жүреді және неге инфекция аймағында 

топырақты тазарту керек? Жауапты реакциялар теңдеуімен (теңдеулерімен) 
толықтырыңыз. 

4. Егер фосфорды тасымалдау экологиялық апаттар қаупін тудырса, неге оны алыс 
қашықтыққа тасымалдау қажет? Негіздеңіз. 

3-4 Нәтижелер мен талқылау 

"Бейметалдар" және "Металдар" тақырыптарын зерделеу аяқталғаннан кейін маған 
статистикалық зерттеу жүргізу қажет болды, бірінші кезеңде бақылау жұмысының 
нәтижелері бойынша 9 "А" және 9 "Б" сыныптарының әрбір білім алушысы үшін мазмұн 
элементтерін игеру коэффициентін есептедім. Эксперименттік 9 "А" және бақылау 9 "Б" 
сыныптарындағы мазмұнды игеру коэффициенттерін салыстыру 9 "А "класындағы" 
Бейметалдар мен "металдар" тақырыптары бойынша материалды игеру сәтті болғанын 
көрсетті, өйткені 9 "А" сыныбындағы игеру коэффициенті 9 "Б" – ға қарағанда 10% жоғары 
сынып (1-Диафрагма). 

 

Диаграмма 1. 9 "А"және 9 "Б" сыныбындағы мазмұнды игеру коэффициенті 
 

Әрі қарай кіріспе және қорытынды бақылау нәтижелері бойынша мазмұнды игеруге 
мониторинг жүргізу қажет болды. Эксперименттік 9" А " сыныбындағы ассимиляция 
коэффициентін талдау ассимиляция коэффициентінің іс жүзінде 25% – ға өскенін көрсетті 
(2-диаграмманы қараңыз). 
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Диаграмма 2. Кіріспе және қорытынды бақылау нәтижелері бойынша  
9 А сыныбының мазмұнын игеру коэффициенттері 

 

Табыс коэффициентін есептеу: 

Kусп=  = 1,5 

Эксперименттік 9 "А" сыныбындағы кіріспе және қорытынды бақылау нәтижелері 
бойынша табыстылық коэффициенті 1,5 құрайды, алынған мәліметтер химия бойынша 
"Бейметалдар" және "Металдар" тақырыптарын зерттеуде кейс – әдісті қолдану осы 
тақырыптарды зерттеудің дәстүрлі әдісін қолданумен салыстырғанда тиімді болғандығын 
айтуға мүмкіндік береді. 

5 Қорытындылар 

Қазіргі қазақстандық қоғам жаңғыртумен және білім беру жетекші орын алатын 
әлемдік интеграциялық процестерге енгізумен сипатталады. Бүгінгі таңда, мұғалім білім 
алушы үшін жалғыз ақпарат көзі болуды тоқтатты. Көбінесе білім алушылар ақпараттық-

коммуникациялық технологиялар мен интернет-ресурстарды қолдана білуде мұғалімдерден 
асып түседі. Сондықтан ойлау, түсіну, талдау, яғни практикалық дағдыларды қалыптастыру 
қабілетін оқыту және дамыту үшін жаңа құралдар мен тәсілдер қажет. 

Біздің заманымызда мұғалімдерден білім беру саласындағы серпінді өзгерістер, 
негізінен, білім алушылардың өз бетінше оқу қабілетін қалыптастыру талап етіледі, ең жақсы 
нұсқалардың бірі проблемалық оқытуды қолдану болып табылады. Кейс-есептерді қолдануда 
туындаған қиындықтарға қарамастан, негізінен оқушылардың кейстерді шешу тәжірибесінің 
болмауына байланысты, кейс-әдіс ФГОС талаптарын іске асырудың ең тиімді құралы ғана 
емес, сонымен қатар балалардың химияны оқуға деген қызығушылығын дамытуға мүмкіндік 
береді. 
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ЖАҚЫП, А.А., ҚАБДЕН, Қ.Ж., НУРМУХАНБЕТОВА, Н.Н.,  
СЕРГАЗИНА, С.М., ОСТРЕЦОВА, И.Б. 
ПОВЫШЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ КОМПЕТЕНТНОСТИ В РАМКАХ ПРИМЕНЕНИЯ 

МЕТОДА «САЅЕ-STUDY» НА УРОКАХ ХИМИИ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ШКОЛАХ 

В статье рассмотрены особенности применения одного из самых популярных методов 
современного обучения-метода«case-study». Для организации такой деятельности характерна одна 
из перспективных технологий обучения-метод «Саѕе-study". Внедрение Кейс-технологий показывает 
высокую эффективность в работе с учащимися, повышает их интерес к изучению химии, повышает 
успеваемость по предмету, формируют профессиональные компетенции, развивают аналитические 
способности и, самое главное: предложен метод, включающий понимание необходимости изучения 
такой науки, как химия, и ее решение с точки зрения неотъемлемой части познания мира, 
окружающей действительности и практического применения. 

Ключевые слова: метод "Саѕе-study«, профессиональная компетентность, алгоритм 
метода» Case-study", обновленное образование, кейс-технология ситуационные проблемы. 
 

ZHAKYP, А.А., KABDEN, K.ZH., NURMUKHANBETOVA, N.N.,  
SERGAZINA, S.M., OSTRETSOVA, I.B.  
IMPROVING PROFESSIONAL COMPETENCE WITHIN THE FRAMEWORK OF THE USE OF 

THE "CASE-STUDY" METHOD IN CHEMISTRY LESSONS IN SECONDARY SCHOOLS 

The article discusses the features of the application of one of the most popular methods of modern 
education -the "case-study" method. For the organization of such activities, one of the promising learning 
technologies is characterized – the "Case-study" method.. The introduction of Case technologies shows high 
efficiency in working with students, increases their interest in studying chemistry, improves academic 
performance in the subject, forms professional competencies, develops analytical abilities and, most 
importantly: a method is proposed that includes understanding the need to study such a science as chemistry 
and its solution from the point of view of an integral part of cognition of the world, the surrounding reality 
and practical application. 

Key words: the "Case-study" method, professional competence, the algorithm of the "Case-study" 
method, updated education, case technology situational problems. 
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